EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 127/2022

2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROBATÓRIO, EXAME ADMISSIONAL E ENTREGA
DE DOCUMENTAÇÃO.

A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial
e temporária do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde
no âmbito das unidades geridas pela EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados,
os quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado pelo Edital n° 127/2022,
para caso queiram firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993,
regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações,
adotarem os procedimentos na sequência abaixo:

1ª) Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 02/06/2022 no
endereço eletrônico https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2ª) Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer nas dependências do Hospital
Municipal Ronaldo Gazolla, situado Av. Pastor Martin Luther King Júnior, 10.976 - Acari, Rio
de Janeiro - RJ, 21531-010 – no Auditório ao lado do RH no horário e data abaixo:

3ª.a) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da pontuação do Processo
Seletivo On line (original e cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.4 do
referido Edital;

4ª.a) Apresentar a documentação comprobatória do Cadastro on line (pré - admissão) para a
conferência dos dados pessoais preenchidos;

b) A escolha da unidade será por ordem de classificação;

c) O profissional será orientado a se submeter à inspeção de saúde e, após a realização da
inspeção médica, munido do referido comprovante, a fim de entregar a documentação
relacionada no Anexo I para firmar Contrato por Prazo Determinado.

03/06/2022 ou 06/06/2022 de 10h às 15h

UNIDADES GERIDAS
CLINICA MÉDICA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º PEDRO DOS SANTOS FARIA

2º ANA LUCIA LOES DE ALMEIDA

3º ELIZABETH MONTEIRO DE BARROS

4º JOSÉ JORGE DA SILVA

5º ELIAS JOSUÉ RAMOS FILHO

6º ROBERTO TAKAHASHI

7º MAWREEN RAMALHO DE FIGUEIREDO

8º JOÃO LUÍS PIMENTEL COITÉ

9º ANA APARECIDA DE QUEIROZ DELORME VARGAS

10º CLAUDIA VALÉRIA GOMES DE OLIVEIRA BACELLAR

11º ROGÉRIO TELLES DE FREITAS

12º MARCIO BORGES CONTI TAVARES

13º FABIO RAIA DE SIQUEIRA

14º LUCIA MARIA FERREIRA DA CRUZ

15º EDUARDO ALVES SICA

16º ADRIANA CUPELLO

17º CASSIO LUIS MELLO DE OLIVEIRA

18º LUCIA CRISTINA FIGUEIREDO LENZI

https://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

19º RALF ALMEIDA DA SILVA

20º FREDERICO GUIMARAES KLAPPOTH DE MORAIS

21º VITOR CORREA SANCHES FILHO

22º MARCELO SILVA LOBO

23º NELSON BELCAVELLO MACEDO

24º MARCIO GAMA GUIMARAES

25º CELIO BARBOSA BELEM

26º JULIO CESAR RODRIGUES DE LIMA

27º ROBERTA JULIANA

28º JOANA ANGELICA DE SOUZA GALLUZZO

29º VICENTE EDUARDO AMADO DE SOUSA

30º OLGA MILENA ZARCO SUAREZ

31º LUIZ HENRIQUE UBERTI SÃO THIAGO

32º DANIEL AUGUSTO DE SOUZA ARANHA VIEIRA

33º ALIPIO FONSECA RODRIGUES

34º LAERCIO DE ARAÚJO ROCHA

35º TATIANA FRANÇA BOTELHO

36º ANGELA CELIDA FAGUNDES DOREA

37º VICTOR HUGO RAMIREZ LOPEZ

38º WELLISSON OLIVEIRA DANTAS

39º NATALICIA MADURO DE CASTRO

40º BRUNO SOARES MARTINS

41º JOÃO HENRIQUE COSTA SOUZA TRISTÃO

42º RENATA FERNANDES MARQUES

43º FERNANDO JOAQUIM DE OLIVEIRA

44º JUNIA VIEIRA NUNES

45º PRISCILA CORREIA DE LIMA ANDRADE

46º FELIPE GROTZ MAJEROWICZ

47º FABRICIA MAGALHÃES BARATA VIDAL

48º ERIKA AMORIM RAPOSO DA CAMARA

49º BRUNO CURY

50º BRUNO JOSE DA COSTA KOPKE RIBEIRO

51º FERNANDA CONCOLATO BATISTA

52º RAFAEL SOARES MONTEIRO DE BARROS

53º LETICIA THERESA TELLERMAN

54º MARIANA MELGAÇO DE MELLO

55º CÁSSIO FERREIRA PENA

56º THIAGO BERNARDES DE LIMA

57º HELIO PINCANO GOUVEA PRADO

58º JEFFREY ANDRES DIAZ RODRIGUEZ

59º DIEGO RUFINO DE OLIVEIRA

60º JAQUELINE MOTA DA SILVA

61º FARLON PEREIRA DOS SANTOS

62º WILER VASCONCELLOS

63º ANDRÉ RODRIGUES SOARES

64º ALAM MARTINS DE FREITAS

65º JOAQUIM PEREIRA DAS POSSES

66º NATHALIA RIBEIRO CANTUDO DE SOUZA

67º ANA CAROLINA VIEIRA MIRANDA DA ROSA

68º LARISSA FERREIRA QUINTANILHA DA SILVA RIBEIRO

69º GISELLA DE SOUZA CONSTÂNCIO PEREIRA

70º FILIPE HAILTON ALVES AGUIAR

71º EDUARDO MASSA BIALOWAS

72º ELISSA BONOMO DE FARIA

73º ANAMARIA GARCIA COSTA

74º LUCIANA MOREIRA BENATTI AMARAL

75º MARIANGELCAMACHO89@GMAIL.COM

76º DANIEL BERG DE SA CARVALHO

77º TESTE PROCESSO SELETIVO

78º OFELIO ALBERTO MANUEL

79º DANIELE BARBOZA DE MATOS

80º BRENNO VINÍCIUS DE MORAES

81º LOUISE PEREIRA BARROS

82º TATIANA CAMPOS DO AMARAL

83º NATALINO MAZZILLO NETO

84º MARIA PAULA RUA RODRIGUEZ ROCHEDO

85º PAULO ROBERTO PENA BARROS

86º DERLY JUDAISSY DÍAZ RODRÍGUEZ

87º ANDRE LUIS DA SILVA FRANÇA DE OLIVEIRA

88º THAIS LANES PAULA

89º DIEGO RODRIGUES VIEIRA

90º LÍLIANI DE ARAÚJO MARIJUAN CABEZAS

91º VICTOR FRANCISCO CORREA LOPEZ

92º VICTOR MARQUES PEREIRA DINIZ

93º MARIANA RUBIN PEZZINI

94º ELLEN CALADO SCHULTZ

95º DIOGO SOUZA SE OLIVEIRA

96º CARLOS EDUARDO CAVALLERO RAMAGEM SOARES FILHO

97º KELITA SOUSA COIMBRA

98º MARCELO DE ARAUJO AGUIAR

99º JUAN CARLOS MUNOZ VILCHEZ

100º WALDYR DE CAIADO CASTRO NETO

101º FELIPE FARIA ZACCHE

102º ELSON RODRIGUES PRADO COELHO

103º MATHEUS RANGEL PEREIRA

104º CARLOS EDUARDO PEÇANHA DE BARROS

105º LUCIANA DA SILVA FARIAS DIAS

106º FRANCIS MAURO PEDROSO

107º PEDRO AURÉLIO CÓRES MONTEIRO

108º ALEXANDRE CAPELLI DUQUE

109º NATALY MADURO DE CASTRO

110º SUANNE DE CASTRO GRILO

111º MARIELA CORADO NASCIMENTO

112º JAKELINE DE OLIVEIRA ARAÚJO

113º FRANCINE SMERA SILVA

114º ISABELE CRISTINA DE SALES MIRANDA

115º MANUEL ALEJANDRO ZAMBRANO MECIAS

116º DANILO DE SOUZA SANTANA

117º JOÃO BATISTA RAMOS DA FONSECA FILHO

118º LAÍS CANDIDA DA SILVA

119º TALES ANTONIO BENICIO DARIAN FARIAS

120º BEATRIZ BAPTISTA ABREU DA SILVA

121º LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA GAGO

122º JOÃO MARIANO DA SILVA JÚNIOR

123º HELENILDA MOREIRA CARDOSO

124º WAGNER LEONARDO MOZART WAM GUAPINDAIA DE ANDRADE

125º SYLVIA GABRIELLA MAIA ARAÚJO

126º PEDRO MANNA JUNQUEIRA MARQUES

127º THÁMIS BERNARDO

128º LUCAS MIRANDA COELHO

129º TAISSA FREITAS BARBISA

130º DANILO TACINARI SASSO

131º RAFAEL JOSE LIMA SUHETT LOPES

132º VINICIUS MATTOS TAVARES

133º VITOR DE CASTRO RAMOS

134º PRISCILA GONÇALVES SOEIRO

135º LIANA MEDEIROS NOGUEIRA DA SILVA

136º MARCELO CARDOSO GUIMARÃES

137º RAFAEL SERAFIM PINTO

138º PATRICIA DOS SANTOS PEREIRA

139º VITORIA RANGEL OLIVEIRA

140º SENIVAL ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR

141º STEFAN RODRIGO BARRIOS GUNDELACH

142º CARLA BEATRIZ MARONES BARBOSA

143º MARIA LUIZA BARROS DOS SANTOS LIMA CERQUEIRA DA SILVA E CRUZ PEREIRA

144º MARIA CÉLIA MUSCO ZEITUNE

145º JULIA

146º ANDRE GABRIEL DREYFUSS MIRANDA

147º NADJA SORESINE DE OLIVEIRA

148º CAROLINE MIQUELOTTI GONÇALVES DE CARVALHO

149º VINICIO MOLINO E SILVA

150º THIAGO CARMO DOS SANTOS

151º FILIPE GOMES DE SOUZA SANTOS

152º ROBERTO SILVA ROCHA

153º RHINARA MARTINS DOS SANTOS SA

154º ANDRÉ LUIZ TAVARES PEREIRA

155º ANGÉLICA ADRIENE THONAZ DE SOUZA PRADO

156º MONIQUE VICENTINI COSTA

157º INGRID TORRES GOMES FERREIRA

158º GUSTAVO NEGREIROS GAIGHER CRUZ

159º RAFAEL DOS SANTOS LOPES CARVALHO

160º SARAH STERPHANE FERNANDES

161º LUÍZA BASSANI ALTOE

162º JULIANA RONCAGLIONE BEVILACQUA CÂMARA

163º BRUNO GUIMARÃES IRABI

164º HANNA SALOMÃO SILVA

165º GUSTAVO ADOLFO SOTO MEJIA

166º CARLOS WENDELL COURA COELHO

167º PATRÍCIA TROCCOLI RAMOS

168º CARLOS JOSE BIAZUCCI REGOTO

169º TERESA RAPOSO NUNES

170º JOANA ALMEIDA

171º STHEFANY ABREU ARANTES

172º CAMILA DE BARROS FRANÇA BRAECHER

173º JAILSON SANTOS DA SILVA JÚNIOR

174º BEATRIZ NICOLITE DE AZEVEDO

175º AUGUSTO AVELINO CRISTIANISMO

176º GIULIA CRISTINA DE OLIVEIRA FONSECA

177º JULIA DE PAULA VAZ PESSANHA

178º PEDRO AUGUSTO DOS SANTOS CALDEIRA

179º JULIANA NUNES ARANTES LEÃO

180º BEATRIZ BARRETO MENDES

181º ANNA LUIZA ROCHA SENRA MENDES

182º ANA CAROLINA BERNARDES AYMORÉ MARTINS

183º PEDRO HENRIQUE PENNA ROCHA FERREIRA

184º KELLYN VICKEY SARQUIS GUIMAR

185º LIZ GUERRA PINTO

186º AMANDA SANTOS PEREIRA

187º VICTOR NOGUEIRA BARRETO

188º POLYANE CASSEMIRO

189º GABRIEL MACÊDO SELVA PINHEIRO

190º JOSÉ CHAIA SANTOS

191º YAGO ANTUNES DE BARROS

192º BOABEDIL JUNIOR XAVIER ALVES

193º MATHEUS VASCONCELOS FERREIRA

194º HUGO TOMÁS BARRADAS

195º EUNICE MONTEIRO

196º JOSELITO WERNECK PEIXOTO DE SOUZA

197º ALFREDO GUSTAVO DE ASSIS MAIA

198º ALINE CAMIN PASSOS

199º ELISANGELA VIEIRA NIXON

200º ADRIANO PINHEIRO DE ALMEIDA

201º TATIANA TAVARES CARDOSO GONCALVES

202º VANESSA BRUNA ALVES PEREIRA CURZIO

203º PRISCILLA MAGALHÃES ASSUMPCAO

204º MATEUS AUGUSTO BRESCOVICI

205º TAYSA FABRIS ORSINI

206º JULIANA MARQUES GIRALDES

207º ACÁCIO DINIZ PÓVOA NETO

208º CHARLES BRUNO PEÑARRIETA TRUJILLO

209º GUILHERME AUGUSTO

210º BRUNA JOYCE DE ALMEIDA NUNES KOPKE

211º GUSTAVO RODRIGUES CALDEIRA

212º KAÍQUE PEREIRA AMORIM

213º MARIANA DE OLIVEIRA NEVES

214º MARCELO DOS SANTOS CRUZ JÚNIOR

215º RAFAELA GONÇALVES RODRIGUES

216º LINA REIS NETTO

217º GIOVANNA DUTRA CAPILA PAIXÃO

218º DANIEL ALVES DO NASCIMENTO TEIXEIRA

219º RAMONAH DOS REIS RODRIGUES

220º RAQUEL NEVES DANTAS

221º JULIA RODRIGUEZ ALONSO

222º MARIENE CENTENO ABEL

223º JULIANA FURTADO DA SILVA PINTO

224º MIRIAM CHINZON

225º VICTOR HERMANO CALDAS

226º GABRIEL BIROCA VIANNA RODRIGUES

227º HENRIQUE NEVES FLAVIO

228º BRUNA FABIANO MADEIRA

229º JULIA VIDAL SPINELLI

230º LUIZ EDUARDO RAPOSO VIEIRA DE MELO

231º VICTÓRIA MASCARENHAS FONSECA PEREIRA

232º FREDERICO RODRIGUES MENDONÇA

233º CAMILA ROHLOFF MONTEIRO

234º ANITA DIAS GUIMARÃES

235º MARCIA COUTINHO DA CRUZ

236º LEONARDO FERNANDES DE ARAUJO

237º EDMILSON DE MELO FERNANDES

238º MIRELI SILVA PINHEIRO

239º MONIQUE DE ALMEIDA DOMINGUES DE WOLF

240º MICHELE RAMOS BORGES VIANA

241º BÁRBARA DE SOUZA RODRIGUES

242º GUSTAVO ROCHA LOPES DE MELO

243º GUSTAVO SANTIAGO DO VALE

244º EDUARDO LO BIANCO DOS SANTOS

245º VANNIA VANESSA GONZALES LAGUNA

246º BRUNA VARGAS MARTINS

247º RAPHAEL DOS SANTOS SOU-

248º MURILO VOLOTÃO SOUZA

249º PLINIO PRIMO CAVALCANTI NETO

250º DANIELA RABELO COSTA RIBEIRO PAIVA

251º FELIPE KAZUMI KIRIKI AYABE

252º GETÚLIO ALVES ROCHA

253º JOCASTA CARDOSO ANSEL

254º ANDREZA DE OLIVEIRA VAZ DE ARAÚJO MOSINHO

255º ALBERTINO DO AMPARO DE JESUS

256º VICTOR ESTEVES VISCONTI

257º RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

258º KAROLYNE STIVANIN FRAGA

259º LUANA DE PRINCE GUILHERME

260º INGRID MEIRA LOPES DE CARVALHO

261º LUIZA OLIVEIRA BATISTA

262º GUSTAVO AUGUSTO LOPES ALVIM

263º VICTOR FABER VIEIRA

264º FERNANDA MARTINS MARCOVECCHIO

265º LUCAS BASTOS SILVA

266º THAÍS CARVALHO CASTRO

267º JULIANA BARBATO PEREIRA DE ASSUNÇÃO

268º GERMANO SILVA DUTRA

269º THOMÁS ALVES GOMES

270º ACHILLE FRANCESCO MARTINO

271º HENRIQUE RIBEIRO LABOISSIÈRE

272º YAN SILVA SANTOS

273º THAÍS SIQUEIRA FERNANDES

274º THALES NOVELLI DE ABREU E LIMA

275º CLARA MACEDO TOMIURA

276º BEATRIZ PEÇANHA DA MOTTA

277º ADRIANY SATHLER AMBRÓSIO

278º CESAR VALENTIM

279º BRUNA ELBLINK ARAUJO

280º JÚLIA AZEVEDO CARLOS MAIA

281º VITÓRIA SOUSA MELO DE OLIVEIRA

282º ANDRESA REGINA DOS SANTOS BARBOSA

283º MARIA LAURA MARTINS DE MEDEIROS

284º LETICIA CARREIRO SCHMIDT

285º LUIZA GUTMAN

286º IZABELA PAIVA FERREIRA

287º GIOVANA ROSA MONNERAT

288º BRUNA BARBOSA SILVA

289º THAYUANE OLIVEIRA RAMOS DE FREITAS

290º MARINA SOPHIA LEITE RODRIGUES

291º DAVID ASSIS DA SILVA

292º STEPHANIE FIGUEIREDO DE BARROS MOREIRA

293º BRUNA DA SILVA BARROS

294º RENATA DE SOUZA RIBEIRO

295º LUIZA

296º ANNA CARLA SILVA DA COSTA

297º ADRIANA CHAVES MARQUES

298º ELAINE DE PAIVA NUNES

299º GABRIEL HENRIQUE ANDRE

300º CELSO VIEIRA DA SILVA JUNIOR

301º GUILHERME GIL FRIZAS

302º JULIENE DÁBILA DE ARAÚJO LIMA DA SILVA

303º WINÍCIUS FERNANDO BEBIANO GOMES

304º LORENA PAIVA DOS REYS LIMA

305º LOYANE GAMBARRA AMÉRICO

306º JESSICA CHAVES CORREIA

307º KAUÊ RUAN DE RESENDE

308º FERNANDO MELLO LIMA

309º LUISA REINHARDT

310º GLEDSON FELIPPE

311º HELOISE GALETTI LINO

312º RODRIGO NAKAMURA SOARES

313º KLAUS KIRCH NIENKOTTER ROCHA

314º NATHALIA RODRIGUES DA CUSTÓDIA RODRIGUES

315º JULIANA LUMI NISHIMOTO HIGA

316º DAVI DE CASTRO MUNIZ SILVA

317º EMANOELLY COELHO MORAIS

318º JÚLIA DE ALMEIDA CUNHA

319º ANANDA COSTA FELICIANO DE ALBUQUERQUE

320º CAMILA PIOLA BILHEIRO

321º ANNA BEATRIZ CELIDONIO PEREIRA

322º RICARDO ROMERO DE CARVALHO

323º JOHNATAN FELIPE FERREIRA DA CONCEIÇÃO

324º BRUNA WAGNER ALOAN

325º ROBERTHA LIMA SAAB

326º MARIANA PARDO DE ANDRADE PINTO

327º GABRIEL CÂMARA PACHECO

328º JULIA CICERO DE MIRANDA TEIXEIRA RAMOS

329º BEATRIZ SANT’ANA ISAIAS RODRIGUES

330º GABRIEL SANTIAGO MOREIRA

331º CAMILLA DIAS ROSA SALLES

332º ANA BEATRIZ DOS SANTOS ROCHA

333º SAMIR MARTINS MANSUR

334º MILENNA GRISOLI MARTINS DA SILVA

ANEXO I

Trazer o Cadastro online impresso ( Todas as Vias )

Exame admissional:

1 (uma) foto 3x4 coloridas e recentes;

Carteira de Identidade (original e cópia)

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso - Qualificação Civil)*;

CPF (original e cópia )

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia)

Comprovante de Vacinação atualizado [DT adulto, Hepatite B] + [vacinação COVID-19 (1ª , 2ª E 3ª DOSE –

OBRIGATÓRIO)] - (original e cópia)

Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água ou telefone fixo
convencional)emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ) Quando não estiver no nome do
profissional ou do cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG do nome que constar no
comprovante.

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou incorporação de Reservista)

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia)

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA CONSTA da
Caixa Econômica

Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia )

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia )

CPF e Carteira de Identidade dos Dependentes (Cópia)

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Frequência Escolar, se

idade superior a

7 (sete) anos (original e cópia )

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc) e comprovante de pagamento da anuidade Atual e Certidão

negativa (original e cópia )

Comprovante da declaração de Imposto de Renda Atual, SOMENTE parte da declaração de Bens e Direitos

(cópia);

Comprovante de escolaridade (original e cópia) - Nível Médio e/ou Técnico;

Comprovante de Habilitação: Diploma (original e cópia) - Nível Superior;

Comprovante de especialização;

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha.

Cartão original Fetranspor e cópia do comprovante de desincompatibilização do antigo empregador;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia )

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação cadastral para verificação

de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impressa e sem divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar

declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial